_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 098/2018
22 de março de 2018

SÚMULA: NOMEIA CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
CRIADO PELA LEI Nº 1.386/01, DE 06.08.2001, CUJAS
ATRIBUIÇÕES ENCONTRAM-SE DEFINIDAS NO DECRETO
Nº 129/01, DE 10.08.2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e nos termos da Lei nº 1.386/01, de
06.08.2001, que criou o Conselho de Alimentação Escolar – CAE – no
âmbito deste município.

D E C R E T A
Art. 1º - Fica nomeado o Conselho de Alimentação Escolar, constituído por sete
membros titulares e seus suplentes, com a seguinte composição para próximo quadriênio
(2018/2022):

I – REPRESETANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular: MARIAAPARECIDA DE OLIVEIRA
Suplente: JULIANA CIMITAM MENDES DE SOUZA

III – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO
Titular : LUCIANAAPARECIDA SANCHES
Suplente: ROSELI CALISTRO TARIFA LIMA
Titular: SANDRAMOREIRA DA SILVA
Suplente: MADALENA LEMES DOS SANTOS

IV – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
Titular: VALÉRIA XAVIER DE OLIVEIRA
Suplente: ELIZABETE COUTINHO DA CRUZ
Titular: MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA
Suplente: RENATA BEZERRA DA SILVA

V – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
Titular: OLÍVIO BOOS JÚNIOR
Suplente: DAZIO OLIVEIRA GOMES
Titular: MARIAAUGUSTA PEREIRA DE MORAIS
Suplente: DARCI PEREIRA DA SILVA

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 2 Pág(s)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogando o Decreto nº
079/2018, de 14 de março de 2018, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2018
22 de março de 2018

SÚMULA: NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA ESTADO DO PARANÁ.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, da Lei nº 1.386/01, de 06.08.2001, e

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Diretoria do Conselho de Alimentação Escolar, no período de

2018/2022, nos termos da Lei nº 1.386/01, de 06.08.2001.

PRESIDENTE: OLÍVIO BOOS JÚNIOR
VICE-PRESIDENTE: VALÉRIA XAVIER DE OLIVEIRA
1º SECRETÁRIO: MARIAAPARECIDA DE OLIVEIRA

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogando o Decreto nº 080/2018,
de 14 de março de 2018, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22

DE MARÇO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 4 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 050/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: SORATO RODRIGUES CARLOS, brasileiro, ocupante do cargo de PEDREIRO
TEMPORARIO, portador do RG nº 129184000 SSP/ PR CPF nº 089.901.509-30, residente e
domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 23/03/2017, para Prestação de atividades
de PEDREIRO TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 22/03/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 23 de março de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 5 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 051/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS, brasileira, ocupante do cargo
de SERVENTE TEMPORARIO, portadora do RG nº 100358204 SSP/ PR CPF nº
030.811.799-98, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 23/03/2017, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 22/03/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 23 de março de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 052/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: MONICA MANCE, brasileira, ocupante do cargo de EDUCADOR INFANTIL
TEMPORARIO, portadora do RG nº 95270468 SSP/ PR CPF nº 057.058.579-18, residente
e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 23/03/2017, para Prestação de atividades
de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017,
fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 22/03/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 23 de março de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 43/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2018
Objeto: Aquisição de Emulsão Asfáltica tipo RC1-CE, incluso frete, para o Município de Nova Londrina, destinado aos
serviços públicos de pavimentação, recapeamento e recuperação de vias e logradouros do Município de Nova Londrina,
conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 23 de março de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de abril de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 22/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2018
Objeto: Aquisição de veículo automotor (micro-ônibus) com capacidade mínima de 26 passageiros, com 01 posto para
cadeirante a ser adquirido com recursos da secretaria da família e desenvolvimento social, conforme especificações no
Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 23 de março de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de abril de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.001/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE
AMPLIAÇÃO DA COZINHA, FARMÁCIA E GARAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA.
ME. - CNPJ Nº.15.710.012/0001-87, no valor total de R$.196.793,74, (cento e noventa e seis mil,
setecentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 22 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1275/2018 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.13/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PRÓTESE
DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEL, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, conforme deliberação nº.166 - 17/11/2016 do
CIB/PR, homologando e adjudicando em favor da empresa IVO ALVES DE ALMEIDA - ME, inscrita
no CNPJ nº. 14.004.376/0001-89, vencedora do Lote nº 01, totalizando o valor de R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

LOTE 01
Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor Total

1 PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E
MAXILAR REMOVÍVEL

UNI 300,00 100,0000 30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22
DE MARÇO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

	DECRETO  MUNICIPAL N.º 098/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2018
	22  de março de 2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	CONTRATADO: SORATO RODRIGUES CARLOS, brasileiro, o
	CONTRATADO: ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS, brasil
	CONTRATADO: MONICA MANCE, brasileira, ocupante do
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO